**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Biblia Latina - Cod. Aug. perg. 154**

**[Reichenau ?], [14. Jh.]**

Liber Leviticus

[urn:nbn:de:bsz:31-42065](#)

loci. Sube quippe dñi incubabar  
per diem tabernaculo et ignis in nocte.  
Indentibz p̄p̄lis isti p̄ cunctas ma-  
tiones suas. **Incipit lib. leuitus**

**L**ocavit aut̄  
moysen et lo-  
catus est ei  
deo de taber-  
naculo testi-  
monij dicere.  
Ecce filius  
isrl et dices  
ad eos. Homo qui obtulerit ex ubi  
hostiam de pecoribz. id est de oibz. et  
omibz offerens iunctim. si holocau-  
stum fuit eius oblatio ac de arinto.  
masculi immaculatimi offerat ad  
ostium tabernaculi testimonij. ad  
placard libri dñm. Ponet manū  
sup caput hostie. et acceptabil erit.  
aut in expiatione eius. patientis.  
Immolabitq; utrūm coram dño. et  
offerat filii aaron sacerdotis sanguine  
eius. simientes p̄ altaris circum  
qd ē an ostium tabernaculi. Detexta  
q; pelle hostie artus in frusta occi-  
pient. et subiungent in altari ignem. sc̄  
em lignorum an ipsita. et membrorum que  
cessa sunt desuper ordinantes caput  
indeh. et cuncta q; adhent in eori. ire  
simus et pedibz lotis aq; Adolebitq;  
ea sacerdos sup altare. i holocaustū  
i suauem odore dño. Qd si de pecoribz  
oblo ē de oibz sine de capris holocau-  
stum. amiculū et absq; macula of-  
feret. Immolabitq; ad lat' altaris  
et respicit ad aquilonem corā dño. Ha-  
gnum uero illius fundet sup altare

filii aaron p̄ partum. Dū dēntor  
membr caput. et omnia q; adhent in eori.  
et imponeat sup ligna. qmibz  
subiungend est ignis. In vestina no-  
t̄ p̄petes lanabunt aq; et oblata ora  
adolebit sacerdos sup altare in ho-  
lecaustum et odorem suauissimum  
dno. H̄i aut de ambz holocaustibz ob-  
latio fuit dno de iuris iuribz. et pul-  
lis columbe. offet ea sacerdos ad al-  
tare. et retro ad collum capite ac  
rupto uuln̄s loco deturis faciet  
sanguinem sup crepidine altaris.  
Vestimenta uero gutturas et pluma  
p̄met p̄p̄ altare ad orientale pla-  
gam. in loco in quo miles effundi-  
solent. Confringetq; ascellas eum  
et n̄ secabit nec ferio dūder eam.  
Et adolebit sup altare lignis igne  
supposita holocaustum ē. et oblatio  
suauissimi odoris dno.

**H**uius tamen obtulit oblationem  
sacrifici dno. simila erit ei  
oblatio. fundetq; sup eam oleum et  
ponet thus. ac defert ad filios  
aaron sacerdotes. Quoz mi toller  
pugillim plenū simile et oler ac  
totum thus. et ponet memoriale  
sup altare in odorem suauissimum  
dno. Qd aut reliquū fuit de sacri-  
ficio erit aaron et filior eius sc̄or  
sc̄or de oblationibz dno. Qd aut  
reliquū fuit de sacrificio erit aaron  
et filior eius sc̄or sc̄or de oblationibz  
dno. Cum aut obtulit sacrificium  
coquim in dybano de simila panes  
stul; absq; fermento sp̄sos oleo. et la-  
gana et zima oleo hita. Si oblatione  
a filio de sartagine simile disp̄le oleo

on: partum. Unde p[ro]p[ter] caput: et omnia q[uod] ad h[ab]entur imponent sup ligna quia d[icitur] est ignis. Intestina u[er]o lanabunt a[n]t[er] ioblata. Et sacerdos sup altare m[od]o u[er]o ioblato suauissimum a[nt]e ambo holocaustus sit d[icitur] d[omi]n[u]s de uirtutib[us] p[ro]p[ter] m[od]o offert ea sacerdos ad reuerto ad collum capit[us] multus loco decurre fane[m] sup crepusculu[m] alterius. Nam uero gunturis pluma[m] ex altare ad orientale plau[er]to in quo tines effundit. Confringitq[ue] ascellas eum abit nec ferio diuina eam[us] ebit sup altare lignis ignis holocaustum e[st] ioblato sumi odoris d[omi]no. **I**

ma cum obtulit oblationem sacrificii d[omi]ni simila erit ei fundens sup eam oleum iacet thus ac defet ad filios sacerdotum. Quo[m] in tollit plenam simile et oleum thus: et ponet memoriale ante modorem suauissimum aut reliquu[m] fuit de sacrificio aaron et filior[um] eius sem[pre] lector de oblationib[us] d[omi]ni. Qd[am] autem fuit de sacrificio enarratio eius sem[pre] lector de oblationib[us] d[omi]ni aut obtulit sacrificium in chibano de simula pane sup fermento iussis oleo alzuma oleo lira. Si oblatione sartagine simile d[icitur] oleo

et abs[olu]t[er] fermento diuides eam mutatum et similes desup oleum. Similiter de cruxilla sacrificium: eque simila oleo despiceretur. Qm offeres d[omi]no tristes manib[us] sacerdotis. Q[ui] cum obtulit toller memoriale sacrificio: et adolebit sup altare in odorem suauissimum d[omi]no. Quicquid reliquu[m] est ex aaron et filior[um] eius sem[pre] lector de oblationib[us] d[omi]ni. Omnis ioblato q[uod] offeratur d[omi]no absp[ec]t fer mento fieri nec quicquid fermenti ac mell[is] adolebitur in sacrificiu[m] d[omi]ni. Primitus qm cor offertis et immana. Sup altare u[er]o ponent in odorem suauissimum. Quicquid obtulit sacrificiu[m] ei sale odies. nec auferes sal fedis d[omi]ni de uir de sacrificio tuo. In omni oblatione: offeres sal. Si autem obtuleris num[er]o primitiar frigidi tuar coram d[omi]no ex spiritu adhuc urentib[us] torreb[us] eas ignis: et offringes in morem farris. et sic offeres primas tuas d[omi]no. fundens sup ea oleum et thus imponens q[uod] oblo d[icitur] e. De qua adolebit sacerdos in memoria munis p[ro]pter farris tractat. et olei ac totum thus. **III**

**O**d[icitur] si hostia pacificor[um] fuit eius oblatione: et de oblo uoluntate officiari. Sive femina. sive imaculata. offeretur coram d[omi]no. Ponetq[ue] manus se caput uictime sive q[uod] imolabitur in mortu tabernaculi. Fundensq[ue] sibi aaron sacerdotis sanguinem per circuitu altaris. et offert de hostia pacificor[um] in oblo d[omi]no. adipem qui opit uitalia. et quicquid p[re]g[ra]u[er]t d[omi]no comedens. **III**

ad ipse quo regint illa. et uentu[m] iecoris cum remicis. adolebit in ca[st]re altare in holocaustum lignis ignis obposito: in oblo suauissimum odo ris d[omi]ni. Si u[er]o de ouib[us] fuit ei oblo. et pacificor[um] hostia. sive masculu[m] sive feminam obtulit. imaculata erit. Si agnus obtulit coram d[omi]no. ponet manus sup caput uictime sive que imolabitur in uestibulo tabernaculi testimoniū. sidentq[ue] filii aaron sanguine eius p[ro]pter altaris circuitu[m]. et offert de pacificor[um] hostia sacrificiu[m] d[omi]no. ad ipse et caudam totam cum remib[us]: et p[re]g[ra]u[er]t d[omi]ne que opit uentre atque innuila uitalia. et utru[m]q[ue] remicis cu[m] adipem qui est uix illa. reticulū q[uod] recordis cu[m] remicis. Et adolebit ea sacerdos sup altare in pabulum ignis et oblo d[omi]ni. Si cap[ut] fuit ei oblo et obtulit ea d[omi]no. ponet manus sua sup caput ei. imolabitur eam in mortu tabernaculi testimoniū. et sident filii aaron sanguine ei p[ro]pter altaris circuitu[m]. Colletq[ue] ex ea in pastu ignis d[omi]ni adipem qui opit uentre et qui regit innuila uitalia. Duos remiclos cu[m] tentculo q[uod] e sup eos uix illa. et arumā recordis cu[m] remicis. adolebitq[ue] ea sacerdos sup altare in alimoniam ignis. et sicut simi odoris. Omnis adeps d[omi]ni ure p[ro]tu[m] in gnomib[us]: et cunctis hitaculūris. nec adipem nec sanguinem d[omi]no comedens. **III**

**L**ocutus est d[icitur] ad moysen dicens. Loquens filius israel. Numq[ue] cu[m] peccauerit p[er] ignoranciam: et de iniuris mandatis d[omi]ni q[uod] fecerit ut n[on] sient suppliciū fecit si sacerdos qui e[st] iniustus peccauit

delinq̄re faciens p̄p̄m offret p̄ p̄  
 caro suo uerulum immadat dñō.  
 i adducet illum ad ostū tabnacū  
 testimonij coram dñō. ponetq; ma  
 nū sup caput eius. i īmolabit eū  
 dñō. Ihanriet q; de sanguine uita  
 li. infens illud in tabnacū testi  
 monij. Cimiq; intinxit digiti in  
 sanguine. asp̄ger eum septies corā  
 dñō. p̄ uelum stūari. ponetq; deco  
 dem sanguine sup cornua altaris i  
 miamans gr̄ssimi dñō. qd̄ est in  
 tabnaclo testimonij. Omne aut  
 reliquā sanguine findet ad basim  
 altaris holocausti. ī mortuū taber  
 nacl. i adipem uituli offert p̄ p̄co.  
 tam eū qui op̄it uitalia. qm̄ oīa q  
 mīnsec' s. dnos remmclōs i renti  
 lum q; ē sup eos uix ilia. i adipem  
 recoris cū remicūl sicut offert de  
 uituli hostia pacificorū. i adolebit  
 ea s̄r altare holocausti. Pellem uo  
 rōm̄ carnes cūm capite i pedibz  
 i intestinis i fino i reliq̄ corpe ef  
 fet ex castī in locū mīndū. ubi carnes  
 effundi solēt. Incenditq; eam sup  
 lignorū struem. q; m̄ loco effusorū t̄  
 nec tremabunt. Qd̄ si oīs turba  
 filiorū s̄r̄ ignorauit. i p̄ imp̄ia  
 fecit qd̄ d̄ mandatū dñō est. i postea  
 intellexit p̄c̄m lūi offert uituli p̄  
 p̄co. adducetq; eū ad ostū tabnacū.  
 i ponet seniores p̄ manū sup capet  
 coram dñō. Immolatoq; uitulo i d̄  
 dñō. infec sacerdos qui uint est de san  
 guine ei in tabnacū testimonij.  
 tñcto digito asp̄gens septiens i ne  
 him. Ponetq; de codem sanguine i cor  
 mbz altaris qd̄ ē corā dñō in tabna